Az egyik jó példa erre a 142. oldalon kezdődő vízszentelés rítus, amit Paukovics 
atya a Rituale Franciscanumból vett át. Az ordónak már a címében is az szere-
pel, hogy a gyengeség / bágyadtság / elesettség (languores) enyhítésére, valamint 
a duzzanatok / daganatok (tumores) és a sebek (plagas) kezeléséhez használt víz 
megáldásához kell használni. (1 kép.)

54 A mágia szöveges eszközeiről (imák, áldások-átok, ráolvasások), egyházi és laikus használatukról, 
a ráolvasás rítusáról lásd: Pócs Ráolvasások…, 14–20. A szómágia használatáról történeti források 
alapján lásd Gábor Klaniczay, „The Power of Words in Miracles, Visions, Incantations and 
Bewitchments”, in The Power of Words: Studies on Charms and Charming in Europe, ed. James 
Kapaló, Éva Pócs and William Ryan (Budapest: CEU Press, 2013), 289–304.

1. kép. Benedictio aquae ad sanandos languores, tumores at plagas infirmis (részlet). 
Preces devotionales, 142–143.
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Te Adonai DEUS magne, Alpha & Omega, qui aquæ piscinæ, virtutem sanandi omnem 
languorem, & infirmitatem dare voluisti, ejus, qui post motionem aquæ, ab Angelo 
sanctam, descendisset in ea, humiliter deprecor: ut huic aquæ, pro tua pietate, virtutem 
sanandi omnem langvorem tribuere digneris in nomine Sanctissimæ TRINITATIS Patris 
†, & Filij †, & Spiritus † Sancti, necnon Sacratissimæ V. MARIÆ, omnium Angelorum, 
Sanctorum, atque Sanctarum tuarum. Amen.

O Pijssima V. MARIA Humani generis Advocata: ecce appono hanc aquam in conspectu 
tuo, teque humiliter deprecor: ut intercedere digneris apud Unigenitum filium tuum 
Dominum nostrum JESUM Christum, ut huic aquæ concedat virtutem sanandi omnes 
infirmitates, & omne malum, quod potest miseris evenire infirmis. Exaudi Benignissima 
preces nostras. Suscipe Clementissima vota nostra, & sicut es Salus infirmorum, ita nunc 
impetrare dignare, ut hæc Unda sit remedium salutare quibuslibet ægrotantibus, ut sanitate 
utriusque hominis recepta, perenniter deserviant Filio tuo Domino nostro, & ejus Patri, 
qui cum eo vivit & regnat DEUS &c. 

Subvenite Sancti DEI occurite Angeli Domini, ut vestris deprecationibus Bene†dictio, & 
gratia Omnipotentis DEI descendat in hanc aquam. Benedico † te aqua cum Benedictione 
tibi data, quando Christus in Jordane fuit à Joanne Baptizatus. Bene†dico te aqua cum 
privilegio, quo decorata fuisti, quando à Christo in vinum conversa fuisti. Bene†dico te aqua 
cum virtute, quæ tibi data fuit in natatoria Siloe. Bene†dico te aqua, per Sacra mysterias in te 
repræsentata, quando cum sacratissimo sangvine de latere Chriſti in Cruce fluxisti. Bene†dico 
te aqua per pretium Passionis Christi, per puritatem ejus V. Matris, per humilitatem Pat-
riarcharum, per devotionem Prophetarum, per tolerantiam Apostolorum, per constantiam 
Martyrum, per fiduciam Confessorum, per perseverantiam Virginum, per continentiam 
Viduarum, & a per merita omnium Electorum DEI, & auctoritate Sacerdotali in te infunda 
omnem spiritualem virtutem, qua omni contagio resistere, & quemcunque ab eo oppressum 
sanae possis. In Nomine Patris †, & Filij † & Spiritus † Sancti. Amen